平成 30 年 4 月 6 日

各   位

会 社 名 セガサミーホールディングス株式会社

代 表 者 名
代 表 取 締 役 社 長 グ ル ー プ C O O

里 見  治 紀

 ( コード番号 ６４６０ 東証第一部 )

問 合 せ 先
上 席 執 行 役 員 財 務 経 理 本 部 長

大 脇 洋 一

 ( 電話番号 ０３-６２１５-９９５５ )

特定子会社の異動（子会社の解散）に関するお知らせ

当社は、下記の通り、当社の特定子会社である SEGA SAMMY BUSAN INC.の解散及び清算を

行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

 当社は、平成28年12月22日付「韓国釜山広域市における複合施設開発中止および特別損

失の計上に関するお知らせ」にて、韓国釜山広域市における複合施設開発中止を発表いた

しました。その後、平成29年3月15日付「(開示事項の経過) 固定資産の譲渡に関するお知

らせ」にて公表した通り、取得済みの土地の返還に関して韓国釜山広域市と合意しており

ましたが、その諸手続き等が完了したことから、当該子会社を解散及び清算することとい

たしました。

２．解散する子会社の概要
(１)名称 SEGA SAMMY BUSAN INC.

(２)所在地 釜山広域市東区中央大路２３３、4階（草梁洞）

(３)代表者の役職・氏名 代表理事 鶴見 尚也

(４)事業内容
ホテル、エンタテインメント、商業施設等からなる複合施設の

開発・運営

(５)資本金 124,000,000,000 KRW

(６)設立年月日 平成 25 年 4 月 18 日

(７)大株主及び持株比率
当社                     ：75.0%

フェニックスリゾート株式会社(当社 100％子会社)：25.0%

(８)上場会社と当該会社

の関係

資本関係

当社は当該会社の発行済株式総数の

100％を保有しております。(間接保有含

む)

人的関係
当社の取締役および従業員に当該会社の

代表理事、理事、監事の兼務者がおります。

取引関係

当社は、当該会社に対し、資金の貸付を行

っておりましたが、貸付金等に関しては、

回収済みであります。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の連結子会社であり、

関連当事者に該当いたします。

(９)
当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状況

（単位：百万 KRW （単位：百万円（注 1）））

決算期 平成 27 年 3 月期 平成 28 年 3 月期 平成 29 年 3 月期

純資産
120,915

(13,071)

114,745

(11,336)

76,054

(7,582)

総資産
124,113

(13,416)

132,736

(13,114)

94,549

(9,426)

１株当たり純資産
（KRW（円）（注 1））

9,751.28

(1,054.11)

9,253.65

(914.26)

6,133.44

(611.50)

売上高
―

(―)

―

(―)

―

(―)

営業利益
△1,417

(△146)

△2,204

(△229)

△1,447

(△137)

経常利益
△2,182

(△225)

△6,170

(△642)

△2,032

(△193)

親会社株主に帰属

する当期純利益

△2,182

(△225)

△6,170

(△642)

△38,690

(△3,675)

１株当たり当期純利益

（KRW（円）（注 1））

△175.97

(△18.21)

△497.63

(△51.80)

△3,120.21

(△296.42)

１株当たり配当金

（KRW（円）（注 1））

―

(―)

―

(―)

―

(―)

（注 1）：円換算レートは、各決算期の期末日レート及び期中平均レートを使用しております。

３．解散・清算の日程

平成30年4月6日    当該子会社の解散決議

平成30年7月末まで   清算結了(予定)

４．今後の見通し

本件による平成 30 年 3 月期連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、開示す

べき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。なお、平成 31年 3月期の連結業績

予想につきましては、平成 30年 5月 11日に開示を予定しております。

（参考）平成 30 年 3 月期連結業績予想（平成 30 年 11 月 30 日公表分）及び平成 29 年 3 月期
連結実績（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

平成 30 年 3 月期(予想) 330,000 13,000 10,000 5,000
平成 29 年 3 月期 366,939 29,527 28,542 27,607

※本資料内に記載した業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な

情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異な

る結果となる可能性があります。

以上